23) E DO PRAZO DO ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS (ART.84 E SEGUINTES): 

7.1. O valor total estimado para a presente contratação tem como parâmetro de 

preços constante dos autos, aferido nos termos do artigo 23 da Lei Federal no 14.133/21, é 

de R$ 2.344.606,05 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 

SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS).  

7.2. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura e 

poderá ser prorrogada, por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 

comprovado o preço vantajoso, conforme o Artigo 84, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de

[...]

isonomia, competitividade e seleção da proposta mais vantajosa, todos previstos na Lei nº 

14.133/2021. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. Apurou-se que o valor da contratação de serviços de que trata o item 1, deste 

instrumento de demanda, é de R$2.344.606,05(DOIS MILHÕES, TREZENTOS E 

QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUATRO 

CENTAVOS), conforme mapa de preços e termo de composição de custo anexos. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município.